О внесении изменений в некоторые решения Коллегии Евразийской экономической
комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 марта 2021 года № 34.
      В соответствии с  статьи 105,  статьи 112 и  статьи пунктом 5 пунктом 4 пунктом 3
120 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской
экономической комиссии решила:
      1. Внести в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 23 марта 2021 г. № 34

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Коллегии Евразийской экономической комиссии

      1. В структуры и формата заявления о выпуске товаров до подачи таблице 10
декларации на товары, утвержденных Решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 19 декабря 2017 г. № 177, позицию 13.12.10.2:
      а) в графе 2 изложить в следующей редакции: "гр. 18 (кол. 2)";
      б) в графе 3 изложить в следующей редакции: "О";
      в) в графе 4 изложить в следующей редакции: "1";
      г) в графе 6 изложить в следующей редакции:
      "если реквизит "Условное обозначение единицы измерения (casdo:
MeasureUnitAbbreviationCode)" заполнен, то реквизит "Условное обозначение единицы
измерения (casdo:MeasureUnitAbbreviationCode)" должен содержать значение
условного обозначения единицы измерения, код которой указан в атрибуте "единица
измерения (атрибут measurementUnitCode)" реквизита "Количество товара с указанием
единицы измерения (casdo:GoodsMeasure)", в соответствии со справочником (
классификатором), идентификатор которого указан в атрибуте "идентификатор
справочника (классификатора) (атрибут measurementUnitCodeListId)" реквизита "
Количество товара с указанием единицы измерения (casdo:GoodsMeasure)".
      2. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
30.05.2023 № 77 (вступает в силу с 01.04.2025).

      3. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
30.05.2023 № 77 (вступает в силу с 01.04.2025).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан